
Inauguracja  49.  Festiwalu
Folklorystycznego „Limanowska
Słaza”
16 listopada 2023

W  środę  15  listopada  2023  r.  w  Limanowej  rozpoczęło  się
wielkie święto folkloru i kultury ludowej  – 49. Festiwal
Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”,   organizowany  przez
Limanowski Dom Kultury we współpracy z Małopolskim Centrum
Kultury „Sokół” w Nowym Sączu. Tegoroczna edycja wydarzenia,
nad którym patronat honorowy sprawują: Ministerstwo Kultury i
Dziedzictwa  Narodowego,  Marszałek  Województwa  Małopolskiego
Witold Kozłowski, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz 
Burmistrz  Miasta  Limanowa  Władysław  Bieda,  potrwa  aż  do
niedzieli 19 listopada.  W tym czasie na scenie Limanowskiego
domu Kultury wystąpi ponad 800 wykonawców z terenu powiatu
limanowskiego,  w  tym  19  zespołów  regionalnych.  Artyści
rywalizować  będą  w  kategoriach  ośmiu  konkursowych:  Zespoły
Regionalne, Grupy Regionalne, Muzyki Ludowe, Instrumentaliści,
Śpiewacy, Grupy Śpiewacze, Gawędziarze Ludowi oraz Mistrz i
Uczeń.  Zapowiada  się  więc  prawdziwe  artystyczne  widowisko,
które  z  pewnością  a  zgromadzi  liczną  publiczność   –
entuzjastów  rodzimej  tradycji  i  kultury.

Wczorajsze  oficjalne  otwarcie  49.  Festiwalu  „Limanowska
Słaza”, poprzedziły pierwsze konkursowe występy, które można
było oglądać już od godziny 15:00. O godzinie 17:00 gości
festiwalu, zebranych w sali widowiskowej Limanowskiego Domu
Kultury powitała dyrektor Limanowskiego Domu Kultury Magdalena
Szczygieł  Smaga  wraz  z  gospodarzem  festiwalu  Burmistrzem  
Miasta Limanowa Władysławem Biedą oraz Przewodniczącym Rady
Miasta Limanowa Wiesławem Sędzikiem. W inauguracji tegorocznej
edycji „Słazy” wzięli udział  przedstawiciele lokalnych władz
samorządowych i instytucji kulturalnych.  Powiat Limanowski
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reprezentował: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga:

–  To  niezwykła  chwila,  kiedy  możemy  razem  cieszyć  się
bogactwem  naszej  kultury  i  tradycji.  Dziękuję  serdecznie
organizatorom  za  ich  zaangażowanie  i  ciężką  pracę,  dzięki
której Limanowska Słaza staje się miejscem magicznym każdego
roku.  –  podkreślał  w  powitaniu  Starosta,  życząc  artystom
udanych  prezentacji,  a  wszystkim  uczestnikom  festiwalu  –
niezapomnianych przeżyć.

Spotkanie w ramach „Limanowskiej Słazy” prowadzi  z pasją i
humorem Marian Wójtowicz wieloletni  konferansjer festiwalu
oraz  radny Powiatu Limanowskiego
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Artystyczne prezentacje z bacznie śledzi  i ocenia komisja w
składzie:  etnomuzykolog dr Bożena Lewandowska, choreografka
Michalina Wojtas, specjalistka od tańców lachowskich Jadwiga
Adamczyk – główny instruktor ds. muzyki ludowej, Kierownik
Sekcji Dziedzictwa Kulturowego w MCK „Sokół” w Nowym Sączu,
Benedykt  Kafel  wybitny  etnograf  związany  z  Wojewódzkim
Ośrodkiem Kultury w Nowym Sączu, przekształconym później w
Małopolskie  Centrum  Kultury  „Sokół”  oraz  dr  Artur  Czesak
dialektolog i leksykograf.

Warto  wspomnieć,  że  oprócz  występów  konkursowych,  
„Limanowskiej  Słazie”  tradycyjne  towarzyszy  kiermasz  sztuki
ludowej i rękodzielniczej, a także Wystawa „Pędzlem, dłutem,
sercem”  zorganizowana  przez  Miejską  Bibliotekę  Publiczną  w
Limanowej  we  współpracy  z  Limanowskim  Domen  Kultury.  W
wystawie udział bierze pięciu artystów mających bogaty dorobek
artystyczny:  Maria  Hebda,  Krzysztof  Kuczaj,  Jakub  Puchal,
Władysław Raczek oraz Marian Wójtowicz.

W kolejnych dniach festiwalu czekają nas nas dalsze występy
solistów  i  zespołów  ludowych.  Szczegółowy  program  i
harmonogram  prezentacji  dostępny  jest  TUTAJ  oraz  na
zamieszczonych  poniższych  plakatach:

Wyjątkowym wydarzeniem będzie występ gościa specjalnego  –
zespołu Zespołu Pieśni i Tańca „Młody Krąg” ze Szczecina,
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który odbędzie się w sobotę 18 listopada podczas czwartego
dnia festiwalu.

Zakończenie   tegorocznej  „Limanowskiej  Słazy”  nastawi
niedzielę  –  19.11  –  o  godz.  15:30.  Wtedy  też  poznamy
tegorocznych laureaci wydarzenia, a w finale zaprezentuje się
Grupa Dziecięca Zespołu Regionalnego „Limanowianie”.

49. „Limanowska Słaza” transmitowana jest również on-line na
stronie  organizatora:  www.ldk.limanowa.pl  oraz  oficjalnym
fanpage’u  Limanowskiego  Domu  Kultury:
www.fb.com/LimanowskiDomKultury.

Festiwal jest dowodem na to, że kultura ludowa i folklor mają
w  sobie  siłę  oraz  piękno,  które  niezmiennie  fascynują,
urzekają są naszym cennym dziedzictwem.

Gorąco  zachęcamy  mieszkańców  i  gości  Powiatu  Limanowskiego
udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu.
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